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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION
Produktbezeichnung:
Product designation

BI Grill&Braten fein KI 90g 2592/CHP
 

Artikelnummer:
Article No

92862

Dieses Dokument wurde automatisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. 
This document was generated automatically and is valid without a signature.

Sachbezeichnung: GEWÜRZSALZ FÜR GEGRILLTES UND ZUM BRATEN, JODIERT
Article description spiced salt for barbecue, iodised

Vorgeschlagene Verwendung:
Intended use

zum Würzen von Speisen
for flavouring of food

Zutaten:
Identification

Speisesalz, Gewürzmischung, Kaliumiodid, Trennmittel: E535
edible salt, spice/herb mixture, potassium iodide, anticaking agent:
E535

Rezeptur:
Recipe

Siedesalz / Vacuum salt (min. 99,6 % NaCl) 70 %
Trennmittel / anticaking agent
Natriumferrocyanid / sodium ferrocyanide (E535) 4.0 - 12.0 mg/kg

Kaliumiodid / potassium iodide (KI)
entspricht Iod / equivalent iodine (I)

20.0 - 26.0
15.0 - 20.0

mg/kg
mg/kg

Gewürzmischung / spice mixture
Zwiebel / onion
Peffer / pepper
Koriander / coriander 
Knoblauch / garlic
Paprika / paprika 
Zucker / sugar
Ingwer / ginger
Basilikum / basil
Thymian / thyme 
Kümmel / caraway
Bohnenkraut / savory 
Lorbeerblääter gemahlen / bay leaf powdered 
Raucharoma / liquid smoke
 

30 %

Körnung (Richtwert):
Granulometry (typical value)

>0,5mm
0,2-0,5mm
0,1-0,2mm
<0,1mm

1%
65%
31%
3%

Feuchtigkeit:
humidity

< 0.08 %

Füllgewicht:
Filling weight

90 g

Gebindeart:
packaging

PP-Dosen
PP-can

Mindesthaltbarkeit:
Best before

3 Jahre
3 years
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Identifikation:
Identification

Beispiel / example
6.02.2028

Legende / key Beschreibung Description
6= Tag day

02= Monat month

2028= aktuelles Jahr + 
Mindesthaltbarkeitsdatum actual year + best-before date

Lagerungsbedingungen:
Storage conditions

trocken und gut verschlossen lagern 
store well sealed and in a dry place 

Hersteller / Adresse:
Manufacturer / address

Salinen Austria AG
Steinkogelstraße 30, A-4802 Ebensee, Austria
Tel: +43 6132 200 – 0, Fax: +43 6132 200 - 4111
E-mail: info@salinen.com, Internet: www.salinen.com

Zertifizierung:
Certification 

Die Saline Ebensee ist ISO 9001, ISO 14001 und IFS zertifiziert.
Saline Ebensee is certified ISO 9001, ISO 14001 and IFS.

Halal Zertifikat: Dieses Produkt ist halal zertifiziert.
Halal certification this product is halal certified. 

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100g:
Average nutrition facts in 100g
Brennwert / energy 433 kJ / 103 kcal
Fett / fat 2.1 g
davon gesättigte Fettsäuren / therefrom saturated fatty acid 0.3 g

Kohlenhydrate / carbohydrates 15 g
davon Zucker / therefrom sugar 12 g

Eiweiß / protein 3.4 g
Salz / salt 69.1 g
Jod / iodine 1050.0 μg (700%*)

*) Prozentwert der empfohlenen Tagesdosis (Nährstoffbezugswerte: NRV)
Percent of daily values (nutrient reverence value)

Diese Angaben wurden auf Basis analytischer ermittelter Messwerte für Natriumchlorid erstellt.
Average nutrition facts base on analytical values.

Allergene Bestandteile gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011:
Allergens
Allergen Allergen Bestandteil lt. Rezeptur / 

ingredient of recipe
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Allergene Bestandteile gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011:
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus 
hergestellte Erzeugnisse

Cereals contains gluten and
products thereof

Nein / no

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Crustaceans and products thereof Nein / no
Eier und Eiererzeugnisse Eggs and products thereof Nein / no
Fisch und Fischerzeugnisse Fish and products thereof Nein / no
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse Peanuts and products thereof Nein / no
Soja und Sojaerzeugnisse Soybeans and products thereof Nein / no
Milch und Milcherzeugnisse 
(einschließlich Laktose)

Milk and products thereof
(including lactose)

Nein / no

Schalenfrüchte sowie daraus 
hergestellte Erzeugnisse

Nuts and products thereof Nein / no

Sellerie und Sellerieerzeugnisse Celery and products thereof Nein / no
Senf und Senferzeugnisse Mustard and products thereof Nein / no
Sesamsamen und 
Sesamsamenerzeugnisse

Sesame seeds and products thereof Nein / no

Sesamsamen und 
Sesamsamenerzeugnisse

Sesame seeds and products
thereof

Nein / no

Schwefeldioxid und Sulfite in einer 
Konzentration von mehr als 10mg/kg 
oder 10mg/L als SO2 angegeben

Sulphur dioxide and sulphites in a
concentration > 10mg/kg or
10mg/L expressed as SO2

Nein / no

Weichtiere (Mollusken) und 
Weichtiererzeugnisse

Molluscs and products thereof Nein / no

Lupine und Lupinenerzeugnisse Lupin and products thereof Nein / no

Gentechnik:
GMO advice

Das Produkt wird nicht mit gentechnischen Verfahren hergestellt und 
enthält keine gentechnisch veränderten Mikroorganismen sowie keine 
kennzeichnungspflichtigen Zutaten nach den gültigen Verordnungen 
(EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003.

This product contains no genetically modified ingredients according
(EG) 1829/2003 and (EG) 1830/2003.

Sensorische Parameter:
Organoleptic properties

Konsistenz / appearance: pulvrig / powdery

Geruch / odour: arteigen / species-specific
würzig / spicy

Geschmack / flavour: würzig / spicy
Farbe / colour: braun-rot / brown-red

Palettenabmessung:
Palett dimension

1200 x 800 x 775 mm (l x b x h)
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